
Tematik Høringssvar 

Personale ud fra følgende fordeling: 3 
vuggestuebørn og 6 børnehavebørn pr. årsværk 
samt 3,77 børn pr. dagplejeårsværk. 
 
 
 
 
 

Dagtilbudsbestyrelsen i område Sydøst bakker op 
om fordelingen svarende til 
minimumsnormeringens normering. 
 
Der gøres opmærksom på, at fordelingen for 
deltidsbørn med 0,75, bør efterfølges af en 
hævning af forældrebetalingen fra de tidligere 0,6 
til 0,75 
 
Der gøres endvidere opmærksom på, at der er en 
skævhed mellem en deltidsplads på 30 timer og en 
deltidsplads på 4 dage om ugen. Prisen er den 
samme, men i praksis ses at deltidspladsen på 4 
dage bruges af flere forældre ved, at udnytte den 
fulde åbningstid på de 4 dage. Dette bevirker, at 
der er samme behov for personaledækning som på 
en fuldtidsplads. 
 

Ledelse: Tildeling til institutionsledelse pr. vægtet 
barn til kommunale og selvejende institutioner, 
samt ledelsestillæg til selvejende institutioner, der 
modsvarer det kommunale forbrug på 
områdeledelse fratrukket administrativ ledelse på 
0,25 årsværk. 
 
 
 

Dagtilbudsbestyrelsen i område Sydøst tilslutter sig 
tildeling til institutionsledelse ud fra vægtede 
børnetal som beskrevet i materialet. 
 
Beregningen fra Index100 på mindst 1 
ledelsesårsværk til alle enheder uanset størrelse 
ser bestyrelsen ikke som en god ide. Dette vil 
medføre en øget udgift og give færre pædagogisk 
personale hos børnene.  
Bestyrelsen har forståelse for, at der er enheder 
der størrelsesmæssigt ikke kan oppebære et 
fuldtidsledelsesårsværk, der således må løses i 
områderne. 

Særtildelinger til bygningsdrift i selvejende 
institutioner, husleje Høndruphus, husleje 
legestuer og specialindsatser i Bulderby 
 
 
 
 
 

Dagtilbudsbestyrelsen i område Sydøst bakker op 
om særtildelingen til bygningsdrift som beskrevet. 

Drift: Rengøring, udflugter og arrangementer, 
legetøj og IT og personalekurser. 
 
 
 
 

Dagtilbudsbestyrelsen bakker op om opdelingen og 
tildelingen til driften. Det kan dog på nuværende 
tidspunkt og det foreliggende grundlag, være svært 
at forudse, om økonomien holder. 



Høringsark vedrørende ny tildelingsmodel 
 

 

For høringssvar: 

Områdebestyrelse for område Sydøst, der dækker 5 antal dagtilbud 

MED-udvalg for (navn på område, fag, SDI, selvejende):________________________________________ 

 

 
 

Der vil fremover skulle være et fokus på, at 
lønmidler og driftsmidler holdes adskilte, så 
minimumsnormeringerne ikke udhules. 

Der indføres en socioøkonomisk tildeling til tidlig 
indsats i daginstitutioner 
 
 
 
 
 
 

Dagtilbudsbestyrelsen i Sydøst bakke op om, at der 
indføres en socioøkonomisk tildeling, så 
ressourcerne tilgodeses der, hvor behovet er 
størst. 
 
Dagtilbudsbestyrelsen i Sydøst gør opmærksom på 
at de enheder, der modtager midler fra de statslige 
puljer, vil modtage dobbelt midler, hvis de også får 
fra puljen socioøkonomi. Det bør derfor overvejes, 
om der skal ske en reduktion i tildelingen fra den 
socioøkonomiske pulje, så de ikke får dobbelte 
midler. Dette set i lyset af, at der er en skarp 
grænse for, hvem der modtager midler fra de 
statslige puljer, men opgaverne er ofte af samme 
størrelse hos dem der ikke får andel af den 
statslige pulje 


